ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

17 января 2020 года № 1

ИНФОРМАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2020 г. № 1
д. Андег, НАО
«О признании многоквартирного
 жилого дома блочной застройкой»
На основании того, что строение состоит из отдельных блоков (не более десяти), имеющих  общую стену и отдельный выход на обособленный земельный участок. Отсутствие у секций общих дверей, подъездов и помещений совместного пользования жильцами блоков, администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать блочной застройкой жилое помещение с присвоением нового адреса: д. Андег, ул. Набережная, дом 16, блок 2 .
2. Специалисту отдела по обеспечению деятельности администрации МО «Андегский сельсовет» НАО (Носова О.А.) внести необходимые изменения в Федеральную информационную адресную систему.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава МО
«Андегский сельсовет» НАО                                     В.Ф. Абакумова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2020 г. № 2
д. Андег, НАО
Об утверждении Порядка сбора и обмена
в муниципальном образовании «Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа информацией в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 N 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа  от 28.12.2015 N 459-п «О Порядке сбора и обмена в Ненецком автономном округе информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена в муниципальном образовании «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Андегский сельсовет» НАО 	                               В.Ф. Абакумова
Приложение
к постановлению Администрации
МО «Андегский сельсовет» НАО
от 17.01.2020  № 2
Порядок
сбора и обмена в муниципальном образовании «Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
1. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  (далее - информация).
2. Сбор и обмен информацией осуществляется в целях:
планирования и проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций (далее - чрезвычайные ситуации), снижения потерь населения и материального ущерба при их возникновении;
принятия решений о введении режима повышенной готовности и режима чрезвычайной ситуации, а также об организации и о проведении эвакуационных мероприятий, аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и других неотложных работ в зонах чрезвычайной ситуации;
своевременного оповещения и информирования населения, органов государственной власти Ненецкого автономного округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций, а также взаимодействующих органов управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности об угрозах и о возникновении чрезвычайной ситуации;
принятия мер по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.
3. В зависимости от назначения информация подразделяется на оперативную и текущую.
4. К оперативной относится информация, предназначенная для оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, оценки вероятных последствий и принятия мер по их ликвидации.
Оперативную информацию составляют сведения о факте (угрозе) и основных параметрах чрезвычайной ситуации, первоочередных мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для их ликвидации.
5. К текущей относится информация, предназначенная для обеспечения повседневной деятельности Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Администрация муниципального образования) и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
6. Текущая и оперативная информация представляется в сроки и формах, установленных Инструкцией о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 07.07.1997 N 382 (далее - Инструкция).
2. Организация сбора и обмена информацией в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
 природного и техногенного характера
2.1. Организации, расположенные на территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа осуществляют сбор, обработку и обмен информацией на соответствующих объектах и территориях и представляют информацию в Администрацию муниципального образования в соответствии с настоящим Порядком.
2.2. Администрация муниципального образования осуществляют сбор, обработку и обмен информацией и представляют ее в Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа.
2.3. Оплата услуг связи для передачи информации производится в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2020 г. № 3
д. Андег, НАО
О возложении обязанностей специально
 уполномоченного на решение задач в области ГО,
предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения
 пожарной безопасности и безопасности на водных объектах.
Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ “О гражданской обороне”, от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 1998 г. «О создании (назначении) в организациях, структурных подразделений (работников), специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны», администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Возложить обязанности специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на специалиста администрации МО «Андегский  сельсовет» НАО.
2. Утвердить прилагаемое Положение о специально уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Андегский сельсовет» НАО                                    В.Ф. Абакумова
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
МО «Андегский  сельсовет» НАО
 от 17.01.2020 г.  года № 3
ПОЛОЖЕНИЕ
о специально уполномоченном на решение задач в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности на водных объектах.
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями федеральных законов Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ “О гражданской обороне”, от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 1998 г. «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны» и определяет предназначение, задачи и права специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах (в дальнейшем специалист по делам ГО и ЧС) на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. В своей деятельности специалист по делам ГО и ЧС руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ненецкого автономного округа, другими правовыми актами, регулирующими вопросы гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами специалиста по делам ГО и ЧС являются:
- организация планирования и проведения мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;
- организация обучения населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций и от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
- организация создания и обеспечение в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
- обеспечение создания и поддержания в состоянии готовности нештатных аварийно-спасательных формирований;
- содействие устойчивому функционированию организаций, расположенных на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, в военное время и режиме чрезвычайной ситуации;
- обеспечение создания и содержания резервов финансовых и материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
4. В соответствии с основными задачами специалист по делам ГО и ЧС:
- организует разработку и корректировку Плана гражданской обороны и Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа;
- организует разработку документов приемного эвакуационного пункта и пункта выдачи средств индивидуальной защиты;
- разрабатывает проекты распорядительных документов, регламентирующих деятельность администрации муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;
- ведет учет выполняемых мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;
- организует учет защитных сооружений, расположенных на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, осуществляет контроль за их состоянием;
- организует создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
- организует прием сигналов гражданской обороны и доведение их до руководящего состава муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа;
- планирует и организует проведение учений по гражданской обороне, по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности;
- организует работу по созданию и содержанию резервов финансовых и материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
- организует обучение населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций и от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
- организует создание, оснащение, подготовку нештатных аварийно-спасательных формирований, а также осуществляет их учет;
- организует контроль за выполнением принятых решений и утвержденных планов по выполнению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах.
5. Специалист по делам ГО и ЧС имеет право:
- вносить на рассмотрение главы муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа предложения по совершенствованию планирования и организации выполнения мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;
- проводить проверки выполнения запланированных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в организациях, а также выполнения требований руководящих документов и требований норм инженерно-технических мероприятий гражданской обороны при строительстве новых и реконструкции существующих объектов, расположенных на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа;
- привлекать в установленном порядке к работе по разработке Плана гражданской обороны, Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера население муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа и подготовке отчетных материалов по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах других должностных лиц муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.

	Информационный бюллетень № 1 от 17.01.2020 года  Издатель: Администрация МО  «Андегский сельсовет» НАО и Совет депутатов МО  «Андегский сельсовет» НАО. д. Андег. Редактор: Носова О.А.  Тираж 10 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Андегский сельсовет» НАО